Муниципальный округ Горноурал ьский
Свердловской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77

Приказ
25.06.2025 г. №85/3 - Д

О назначении ответственных за пожарную безопасность, за жизнь и здоровье детей,
отдыхающих в лагере с дневным пребыванием, оказание первой помощи и

эвакуацию в лагере дневного пребывания детей

В целях соблюдения в детском оздоровительном лагере на базе МБОУ СОШ №2
с.Южаково, «Башкарской СОШ» с. Башкарка, «Кайгородской СОШ» с. Кайгородское
Правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2020г. № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 21.05.2021г. №766 «О внесении изменений в Правила
противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.10.2022 г. №1885 «О внесении изменений в Правила
противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.03.2023 г. №510 «О внесении изменений в Правила
противопожарного режима в Российской Федерации» и требованиями нормативных актов
в области пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за пожарную безопасность и эвакуацию в детском
оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

- МБОУ СОШ №2 -  заместителя директора по АХЧ Тюрину Надежду Васильевну;
- в «Башкарской СОШ» - начальника лагеря Михайлову Ольгу Игоревну;
- в «Кайгородской СОШ» - начальника лагеря Ларионову Лию Игоревну;
2. В профилактической работе по соблюдению правил пожарной безопасности

руководствоваться правилами противопожарного режима, утвержденных
Постановлением Правительства РФ №1479 от 16.09.2020г. (с изменениями от
21.05.2021г. №766, от 24.10.2022 г. №1885, от 30.03.2023 №510), а так же
утвержденными инструкциями по пожарной безопасности в детском оздоровительном
лагере дневного пребывания детей.

3. Ответственным за пожарную безопасность Тюриной Н.В., Качур Е.А., Никановой
Л.С., провести следующие мероприятия:

а) Обучение персонала детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием путем
проведения противопожарного инструктажа.
б) В соответствующие сроки по требованиям норм пожарной безопасности провести
проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, пожарных щитов, знаков
безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и регистрацией
в журналах проверок.
в) Доложить заместителю директора по АХЧ Тюриной Н.В. о необходимом ремонте или
замене первичных средств пожаротушения.
4. Специалисту по охране труда Шульгиной Е.В. совместно с начальниками лагерей
дневного пребывания организовать и провести инструктаж по охране труда для
сотрудников, работающих в ЛДП.

mailto:school2ggo@mail.ru

5. Ответственность за жизнь и здоровье детей, отдыхающих в лагере дневного
пребывания, при МБОУ СОШ №2 и филиалах «Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ»
возложить на воспитателей из числа педагогических работников. Воспитателям провести
инструктаж с детьми, отдыхающими в лагере дневного пребывания, по действиям при
эвакуации при пожаре и чрезвычайной ситуации.
6. Ответственность за оказание первой помощи пострадавшим назначить на
педагогических работников, прошедших обучение по программе «Оказание первой
помощи обучающимся в образовательной организации» Пономарёву В.Н., Паньшину
Н.М., Котову Т.А., Селиверстову О.А.
7. Назначить ответственными за эвакуацию детей при ЧС воспитателей лагеря дневного
пребывания в соответствии со штатным расписанием.
8. Провести учебную тренировку по эвакуации из детского оздоровительного лагеря с
дневным пребыванием детей с привлечением всего персонала.
9. Контроль за исполнением приказа ̂ т ^ Щ ^ ^  еобо?

Директор МБОУ СОЙЙШ:
Iff If

664&1

И.С.Паньшина

С приказом №85/3-Д от 25.06.2025 г. ознакомлены:
№
п/п

Ф.И.О. Подпись Дата

1. Тюрина Надежда Васильевна 25.06.2025
2. Шульгина Елена Вячеславовна 25.06.2025
3. Лаптева Светлана Ивановна 25.06.2025
4. Южакова Светлана Георгиевна 25.06.2025
5. Морозова Надежда Николаевна 25.06.2025
6. Селиверстова Ольга Александровна 25.06.2025
7. Шитова Анастасия Вадимовна 25.06.2025
8. Шибаев Сергей Юрьевич 25.06.2025
9. Котова Татьяна Андреевна 25.06.2025
10. Воробьева Анна Сергеевна 25.06.2025
11. Южаков Александр Алексеевич 25.06.2025
12. Качур Елена Александровна 25.06.2025
13. Михайлова Ольга Игоревна 25.06.2025
14. Ткачева Нина Владимировна 25.06.2025
35. Вахрушев Дмитрий Александрович 25.06.2025
16. Паньшина Наталья Михайловна 25.06.2025
17. Никанова Людмила Сергеевна 25.06.2025
18. Котова Наталья Кирилловна 25.06.2025
19. Худякова Ксения Сергеевна 25.06.2025
20. Ларионова Лия Игоревна 25.06.2025
21. Пузанова Вера Ивановна 25.06.2025
22. Харитонова Татьяна Валентиновна 25.06.2025
23. Пономарёва Валерия Николаевна 25.06.2025